
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«детский сад № 12 «Рябинка»» 

городского округа город Шарья 

 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2016                                                                                                                                   № 172 

О проведении муниципальных спортивных состязаний  

«От знака ГТО к олимпийской медали» 

 среди воспитанников МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»»  

 

С целью развития массового спорта в городском округе город Шарья, пропаганды 

здорового образа жизни среди детей младшего возраста, повышения интереса к развитию 

физических и волевых качеств, организации культурно-спортивного и массового досуга детей, в 

рамках плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса«Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе город Шарья Костромской 

области, утвержденного постановлением «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) на территории городского округа город Шарья» от 6 ноября 2014 г. №1267 в соответствии с 

положением (утверждено СДЮСШОР г. Шарья, согласовано с управлением образования 

администрации ГО г. Шарья) на основании приказа управления образования от «06» октября 2016 

г. № 530 «О проведении муниципальных спортивных  состязаний «От знака ГТО к олимпийской 

медали» среди обучающихся образовательных организаций  городского округа город Шарья»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внутри учреждения отборочные мероприятия «От знака ГТО к 

олимпийской медали» среди обучающихся в период с 19.10.2016 по 21.10.2016 г. (далее 

Спортивные состязания).  

2. Ишмаевой Т.Н. воспитателю по физической культуре обеспечить участие 

обучающихся в Спортивных состязаниях, которые состоятся 26.10.2016 г. в 10.00 на базе 

СДЮСШОР (г. Шарья, п. Ветлужский, ул. Центральная, 24); 

Сформировать и утвердить состав команды (дети, которым на момент Спортивных 

состязаний исполнилось 6 лет, при наличии); 

Назначить руководителя команды. 

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»»                                                             С.Э. Шурыгина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«____» _________ 2016 г. ______________________________________ /_______________/ 

«____» _________ 2016 г. ______________________________________ /_______________/ 

«____» _________ 2016 г. ______________________________________ /_______________/ 

«____» _________ 2016 г. ______________________________________ /_______________/ 

«____» _________ 2016 г. ______________________________________ /_______________/ 

 «____» _________ 2016 г.__________________________________ /___________________/ 


